
Zúčtovací období:
Celkové fakturovaní množství a částky za zúčtovací období:

od 01.01.2023

položka
Odebrané teplo 
Sjednané množství 

Nedoplatek uhraďte bezhotovostně prostřednictvím Vašeho účtu.
Informace o naší společnosti najdete na internetové adrese www.ptas.cz

celkové fakturované množství a částky pro dané vyúčtovací období

Sazba daně
Základ daně za spotřebu
Základ daně z přijatých plateb
Rozdíl základu daně
Daň za spotřebu
Daň z přijatých plateb
Rozdíl DPH

10 %
95 903,12 Kč

0,00 Kč
95 903,12 Kč
9 590,31 Kč

0,00 Kč
9 590,31 Kč

Za dodávku celkem vč. DPH
Řádné zálohy
Mimořádné zálohy
Nedoplatek

105 493,43 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

105 493,43 Kč

množství
29 613,888
22 152,777

bez DPH
57 782,62 Kč
38 120,50 Kč

s DPH
63 560,88 Kč
41 932,55 Kč

v DPH
10 %
10 %

jednotka
kWh
kWhsj

do 31.01.2023

Řádné vyúčtování

Daňová rekapitulace

Zpráva zákazníkovi

Vysvětlivky

1

2

3

1

částka k úhradě (částka, pro úhradu zákazníkem)2

další informace vztahující se k dodávce a informace obecného charakteru3

200002/3

Dodavatel
Pražská teplárenská a.s.
Praha 7, Partyzánská 1/7, PSČ 17000

Bytové družstvo
Praha 4, Horká 5

Odběratel

Zasílací adresa

Bytové družstvo
Horká 5
140 00 Praha 4

1001930

IČ: 45273600

Bankovní spojení: 2006490206/2600

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1509

DIČ: CZ45273600

IČ: 11111111

Bankovní spojení: 111111111/0111

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl Dr., vložka 2737

DIČ: CZ11111111

Daňový doklad

Evid. číslo daňového dokladu:

Datum uskuteč.zdaň.plnění:

Datum vystavení:

Datum splatnosti:

31.01.2023

14.02.2023

Odběrné místo 3011111

Horká 5, 140 00 Praha 4 – UT, Horká 5



9

8

Záznamy na měřidle
Podrobná část

Důvod odečtu:
Způsob odečtu:

Zúčtovací období
Fakturované odebrané množství kWh
Klimaticky přepočtené množství kWh

1/2020
34 480,556
38 964,047

1/2021
38 486,111
47 173,701

1/2022
32 141,667
35 495,389

1/2023
29 613,889
29 613,889

Sériové číslo Od Počáteční
stav

Do Konečný 
stav

Rozdíl 
stavů

Odečt.
jedn.

Korigovaný
rozdíl stavů

Měř.
jedn.

Typ spotřeby

66064086 1.1.2023 619,980  01 726,590  0131.1.2023 106,610 GJ 106,610 GJ Množství tepla v ústř. topení

01 – Periodický odečet
03 – Automatický odhad – SAP

Smluvní hodnoty

Srovnání spotřeby tepelné energie odběrného místa za příslušné zúčtovací období

Od Do Položka Hodnota Jedn.

1.1.2023 31.1.2023 Podíl na spotřebě tepla 100,000 %

Vyúčtování spotřeby

Položka

Pro přepočet spotřeby platí vzorec: 1 GJ = 1/3,6 * 1000 kWh

Tepelná energie pro ústřední topení – Byt

Plat za sjednané množství pro TUT – Byt

Množství

106,610

79,750

Měřená
jednotka

GJ

GJsj

Množství

29 613,889

22 152,778

Fakturační
jednotka

kWh

kWhsj

Cena za fakt.
jednotku v Kč

Celkem Kč bez DPH: 95 903,12

1,9512

1,7208

Cena Kč
bez DPH

57 782,62

38 120,50

Daň.
sazba

10 %

10 %

Období: Sazba: PV1 TKON11od 01.01.2023 do 31.01.2023

5

4

6
7

Klimaticky přepočtené množství kWh

rozdíl mezi počátečním a koncovým stavem = spotřeba

Vysvětlivky

4

údaje ze smlouvy, které určují způsob účtování: Podíl na
spotřebě tepla ze stanice a sjednané roční množství, 
které vychází z odběrového diagramu

5

1/8 odběrového diagramu, která je 
účtovaná v období 01–05 a 10–12

7

vzorec pro přepočet mezi měřenou (GI) 
a (kWh) fakturační jednotkou

8

skutečně odebraná energie6 porovnání spotřeby za minulá období9

200002/3

Fakturované odebrané množství kWh

40000

0
1/2020 1/2021 1/2022 1/2023

30000

20000

10000

50000

0
1/2020 1/2021 1/2022 1/2022

30000

40000

20000

10000



200002/3

ostatní informace

Vysvětlivky

10

Informace o skladbě zdrojů a souvisejících emisích skleníkových plynů

Doprovodná část

V roce 2022 provozovala Pražská teplárenská a.s. na PTS vlastní plynové zdroje, jejichž roční emise skleníkových plynů za rok 2022 
byly následující: TZL 0,062t, SO2 0,590t, NOx 8,197t, CO 1,098t, CO2 14 911t.

Způsob uplatnění reklamace vyúčtování dodávky tepelné energie
Reklamaci vyúčtování tepelné energie může odběratel uplatnit:

– písemně na adrese: Pražská teplárenská a.s., obchodní úsek, Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
– osobně na výše uvedené adrese v oddělení obchodních kanceláří v pracovních dnech od 8:00 do 15:00
– elektronickou formou na emailové adrese referenta, pod kterého reklamované odběrné místo spadá. Tyto

adresy jsou k dispozici na www.ptas.cz/kontakty.

Reklamaci vyúčtování dodávek tepelné energie může odběratel uplatnit do šesti měsíců ode dne vystavení daňového dokladu.

Práva odběratele tepelné energie
V případě vzniku sporu mezi odběratelem a dodavatelem týkajícího se dodávek tepelné energie a jejího vyúčtování se může odběratel obrátit 
na ERU.

Odběratelé, jež jsou spotřebiteli ve smyslu § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, 
mají v souladu s ustanoveními uvedeného zákona možnost využít mimosoudního řešení spotřebitelského sporu a obrátit se na k tomu
příslušný orgán. V oblasti teplárenství je ve smyslu zákona o ochraně spotřebitele k řešení spotřebitelských sporů příslušný Energetický 
regulační úřad v rozsahu působnosti stanovené zákonem č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Kontaktní údaje na nezávislé spotřebitelské organizace nebo obdobné energetické agentury:
https://www.mpo.cz/cz/ochrana-spotrebitele/

Kontaktní údaje
Energetický regulační úřad
Masarykovo náměstí 5
586 01 Jihlava
Podatelna: eru@eru.cz
Tel. 564 578 666
www.eru.cz

Ministerstvo průmyslu a obchodu
Na Františku 32
110 15 Praha 1
Podatelna: posta@mpo.cz
Tel. 224 851 111
www.mpo.cz

10

Daně a poplatky v ceně tepelné energie
V ceně tepelné energie bez DPH jsou zahrnuty tyto daně a poplatky: daň z elektřiny, daň ze zemního plynu a poplatky za emisní 
povolenky.

Informace o skladbě zdrojů a souvisejících emisích skleníkových plynů


